Quarto. Ut episcopus Valachicus non solum in pastorum 
et Seniorum ad suum ministerium ordinatorum, ac in ordinatorum 
depositione5), aut vitae meliorationem promittentium reassum- 
ptione, generali visitatione ecclesiarum, revisione arduarum 6) cau- 
sarum ecclesiasticarum, sive etiam indictione ac directione synodi 
generalis Valachicae, a praescripto orthodoxi Episcopi transilvani 
dependeat. finitoque synodo Valachica, in synodo orthodoxorum 
reformatorum evangelicae religionis pastorum hungarorum, ad

9 Scholis carent Valachi atque adeo rarissimi inter illos sunt, qui 
legere noverint. Discunt vel in monasteriis a Calugeris seu monachis Vala
chorum, qui tamen ut plurimum sunt literarum rudes, soloque habitu et vi- 
vendi modo ab aliis differunt Valachis, vel ab ecclesiarum ministris, qui 
hauserunt Valachicam literaturam in Valachia Bukaresthini, cui addiderunt 
aliquam culturam in scholis reformatorum vel lesuitarum. Nota lui P. Bod.

2) Tipographiam Valachi in Transilvania aliam non habuerunt. quam 
quam princeps Rakotius pro iis instituerat, quae tamen in provinciae turbis 
fuerat interversa. Nota lui P. Bod.

3) In Ms. literarum Valachicaram, ci rău.
4) Rasciani hic et passim memorantur, quoniam in proximo circa

Temesvarum habitabant, at vero cum linquam in fundamente habeant comu- 
nem cum Moscovitis, Ruthenis, Polonis, Bohemis, Croatis, Serviis, quae tamen 
lingua nulla cum Valachica cognationem habent, eorum libros saepe in sacris 
legunt, quos tamen non magis intelligunt, quam concionem linqua Mala- 
barica dictam. Nota lui P. Bod. Nota lui P. B.

5) Așa în Ms. însă mai corect în Acte și fragmente: ordinatione, 
ac indignorum depositione.

G) In Ms. ac suarum, iarăși rău, îndreptările s’au făcut pretutindeni 
după textul din Acte și fragmente.
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VIII.
Nos Michael Apafi, Dei gratia princeps Transylvaniae, partium 

regni Hungariae dominus, et Siculorum Comes etc Fidelibus nostris, 
spectabilibus, magnificis, generosis eregiis, et nobilibus, Supremis el 
Vice-Gomitibus, judicibus, vice-Judicibus, quorumcuuque Comita- 
tuum, Gapitaneis, Praefectis, provisoribus, Castellanisque arciuni tam

A A * *

nostrarum quam aliarum, supremis item et vicearendatoribus deci- 
marum, nonarum, quintarum, quartarumque, exactoribus et per- 
ceptoribus, providis judicibus et juratis quarumcunque posse- 
sionum Valachicaiium, cunctis etiam aliis cuiuscunque status, 
ordinis et conditionis homnibus, ubivis in ditione nostra consli- 
tutis et commorantibus, quorum videlicet interest, seu intererit. 
praesentium notitiam habituris, Nobis dilectis, salutem et gratiam 
nostram !